



نامجو مطلق: ابراهیمی و قدوس فراتر از انتظار بودند نیمه دوم با قلب مان بازی کردیم

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

مرحله یک چهارم نهایی مسابقات جام ملت های آسیا به بهترین نحو ممکن برای تیم ملی فوتبال کشورمان به پایان رسید. پوزهای ایرانی در دیدار حساس مقابل ژاپن به برتری ۱-۲ دست یافتند و سزاوارانه راهی مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا شدند. این نتیجه در حالی رقم خورد که تیم ملی نیمه نخست را با شکست به رختکن رفت اما شاگردان قلعه نویی نیمه دوم را کاملاً متفاوت آغاز کردند و به پیروزی رسیدند.

مجید نامجو مطلق، کارشناس فوتبال کشورمان در خصوص پیروزی مهم تیم ملی مقابل ژاپن به «ایران ورزشی» می گوید: «بازی مقابل ژاپن مهمترین بازی تیم ملی در جام ملت ها بود که خوشبختانه این دیدار به بهترین نحو ممکن به سود ما به پایان رسید. پیش از برگزاری جام ملت ها همه اعتقاد داشتند که ژاپن یک پای فینال جام ملت ها خواهد بود اما تیم ملی ما توانست ژاپن را به بهترین نحو شکست دهد. این دیدار نشان داد که ما در نیمه دوم با قلب مان بازی

ما شکست نخورده بود و این برای تیم ما طلسم شده بود اما فوتبال ایران حالا به بهترین نحو ممکن این تیم را شکست داد.» او صحبت هایش را این گونه ادامه می دهد: «بازیکنان ما مقابل این تیم فوق العاده ظاهر شدند و ما شاهد یک بازی بی نقص و بی نظیر از بازیکنان تیم ملی بودیم. ترکیب تیم ملی نسبت به بازی های گذشته تفاوت داشت و از نظر من قلعه نویی با بهترین ترکیب تیم ملی را آماده رویارویی با ژاپنی ها کرد. قلعه نویی می دانست که از بازی با ژاپن چه می خواهد و چگونه می تواند این تیم را شکست دهد.

این برد را به مردم کشورمان تبریک می گویم و با این نتیجه، این امیدواری به وجود می آید که تیم ملی بتواند بر بام آسیا بایستد.» هافبک اسبق تیم ملی در دهه ۶۰ می افزاید: «بازی با ژاپن روز بسیار خوب فوتبال مان بود. بازیکنان از تمام دل و جان شان در این بازی حاضر شدند و به خوبی توانستند با ارائه یک بازی مالکانه، فوتبال خیلی خوب و باطراوتی را ارائه کنند. ملی پوشان کشورمان در نیمه نخست عملکرد خوبی نداشتند اما در نیمه دوم با قلب شان بازی

کردند. بازیکنان نشان دادند در صورتی که فوتبال خودشان را به نمایش بگذارند، می توانند کارهای بزرگی انجام دهند.» نامجو مطلق بیان می کند: «تحت تأثیر بازی خوب امید ابراهیمی و سامان قدوس قرار گرفتم، البته تمام بازیکنان در این بازی فوق العاده بودند اما ابراهیمی و قدوس فراتر از انتظار بودند، بخصوص ابراهیمی که با وجود سن و سال بالا توانست بازی خوبی از خود به نمایش بگذارد. یکی از ضعف های تیم ملی در بازی های گذشته کمر بند میانی تیم بود که البته خط میانی در بازی با ژاپن نقطه قوت تیم ملی شد. بازیکنان خط میانی به خوبی توانستند به مدافعان و مهاجمان اضافه شوند و علاوه بر این توانستند به خوبی فضاها را پوشش دهند.»

این کارشناس و بازیکن اسبق تیم ملی در خصوص تیم ژاپن چنین نظری دارد: «ژاپن تیم فوق العاده ای بود و در همین جام دیدیم که این تیم چه بازی های خوبی از خود به نمایش گذاشت. ژاپنی ها تیم وحشتناکی داشتند که نقطه قوت آنها حضور بازیکنان لژیونر در ترکیب شان بود که این موضوع باعث می شد تا این تیم از تجربه بالایی برخوردار شود اما

خوشبختانه نتوانستند از سد تیم ایران عبور کنند. ژاپنی ها در این بازی حرفی برای گفتن نداشتند و در واقع کاملاً تحت تأثیر فوتبال ما قرار گرفتند.» او در ادامه در خصوص غیبت مهدی طارمی در بازی با ژاپن و این موضوع که غیبت مهاجم تیم ملی تأثیر چندانی در عملکرد تیم ملی نداشت، بیان می کند: «داشتن بازیکنی همچون طارمی برای هر تیمی غنیمت است. او می تواند در هر بازی تأثیرگذار باشد و از کوچکترین فرصت استفاده کند. البته سردار آزمون هم چنین شرایطی دارد اما این بازی نشان داد که با نبود یکی از این بازیکنان، تیم به مشکل نمی خورد و بازی خود را به نمایش می گذارد. تیم ملی به معنای واقعی تیم است و همه بازیکنان این تیم ستاره هستند.»

نامجو مطلق صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «غیبت طارمی باعث شد تا قلعه نویی کمر بند خط میانی را محکم تر کند، این اقدام قلعه نویی بر کیفیت تیم تأثیرگذار بود و کنترل میانه میدان کاملاً در اختیار تیم ما بود. تیم ملی توانست مقابل ژاپن کیفیت فوتبال ایرانی را به خوبی نشان دهد و در صورت تکرار چنین بازی ای در مراحل بالاتر می توان

به قهرمانی ایران در این مسابقات کاملاً امیدوار بود.» هافبک اسبق تیم ملی در خصوص ادامه مسیر تیم ملی برای قهرمانی می گوید: «قطعاً تمامی تیم هایی که به این مرحله صعود کرده اند، کیفیت بالایی دارند. یکی از حریفان ما در مراحل بعدی کره جنوبی است که این تیم هم تیم بسیار خوبی است. این تیم لژیونرهای بسیار خوبی دارد و از تجربه بالایی برخوردار است. اگر مرور کنیم به این نتیجه می رسیم که کره جنوبی همانند ژاپن تیم وحشتناکی است.»

فداکار و مؤثر مثل امید ابراهیمی

فرمانده ای که در لباس سرباز می جنگد

فرخ حسابی
روزنامه نگار

جنگنده و فداکار؛ این صفاتی است که با خصوصیات هافبک ارزشمند تیم ملی ایران کاملاً تناسب دارد. امید ابراهیمی، این روزها در ترکیب تیم امیر قلعه نویی تبدیل به یک سرباز فداکار شده که ارزش عملکرد او را شاید بهتر از هر کس امیر قلعه نویی و کادر او و هر کسی که نگاه فنی به فوتبال داشته باشد، متوجه می شود. توفیق اجباری، شانس، شایستگی یا هر چه که اسمش را بگذاریم، باعث شد امید در آخرین لحظات نامش در فهرست مسافران جام ملت ها قرار گیرد. امید از سوی امیر قلعه نویی در حالی به تیم ملی دعوت شد که احمد نوراللهی و سعید عزت اللهی ترکیب ثابت خط میانی را در صورت بازی با دو هافبک دفاعی به خود اختصاص داده بودند. گزینه های بعد از آنها هم برای بازی در این پست سامان قدوس و روزبه چشمی بودند و عملاً شانس برای بازی کردن ابراهیمی در ترکیب تیم ملی مگر به عنوان یک بازیکن

ذخیره و برای دقایقی اندک وجود نداشت. البته که دعوت او از همان اول هم با انتقادهای زیادی همراه شد. انتقادهای از سوی کسانی بود که معتقد بودند امید ابراهیمی در ۳۶ سالگی به کار تیم ملی نمی آید و بازیکنی پیر به حساب می آید و فقط میانگین سنی تیم را بالا می برد! آنها البته به عملکرد خوبی که امید در این فصل در تیم الشمال قطر هر هفته از خود به نمایش می گذاشت، توجهی نداشتند و فقط انتقاد می کردند. کادر فنی تیم ملی اما نگاه هوشمندانه ای به عملکرد همه لژیونرها از جمله امید ابراهیمی داشت و برای ترمیم خط میانی به وجود بازیکنی مثل شرایطی صورت گرفت که احمد نوراللهی هنوز در ترکیب اصلی بود، اما قرار نگرفتن نام نوراللهی در لیست بازی با هنگ کنگ باعث شد او به شکلی عجیب از اردوی تیم قهر کند و قلعه نویی نیز قلم قرمز روی نام او کشید. حالا فضا برای بازی امید بیشتر شده بود اما او همچنان نیمی از شانس قدوس و عزت اللهی بود. با وجود این حضورش در بازی مقابل سوریه و در لحظاتی که تیم

ایران ۱۰ نفره شده بود نظم ویژه ای به خط میانی ایران بخشید و او یکی از عوامل کلیدی حفظ نتیجه برای ایران و کشیدن کار به ضربات پنالتی بود. خودش هم با اعتماد به نفس یکی از ضربات پنالتی را تبدیل به گل کرد و تجربه خود را به رخ کشید. در بازی مقابل ژاپن هم کادر فنی به درستی به این نتیجه رسید که کمر بند خط میانی نیاز به تقویت در زمینه دفاعی دارد و به همین دلیل امید را از ابتدا در ترکیب قرار داد. عملکرد او در تمام طول این مسابقه مفید و در خدمت تیم بود. پاس های بدون ریسک، قطع توپ های حیاتی و خطاهای تاکتیکی درست در کنار آرامش دادن به سایر بازیکنان، ویژگی هایی بود که امید را به یکی از بزرگان تیم تبدیل کرد که به معنی واقعی بزرگی کرد. شاید کسی متوجه نشد که گلی که سردار آزمون زد و آفساید گرفته شد روی پاس هوشمندانه امید ابراهیمی پشت مدافعان به دست آمد، یا موقعیتی که با اشتباه جهانخشی در نیمه دوم در اختیار ژاپنی ها قرار گرفت در محوطه جریمه در آخرین

لحظه توسط امید خنثی شد. امید با کارنامه ای در سطح بالا که با رزومه بازی در تیم های سپاهان و استقلال در ایران و تیم یو بی بلژیک و چند تیم قطری شکل گرفته، حالا در ۳۶ سالگی هم در بالاترین سطح فنی و بویژه جسمانی قرار دارد و یک سرباز باتجربه است که در خط میانی فرماندهی می کند و عصای دست امیر قلعه نویی به حساب می آید.



بچه های جنوب در صدر

بوشهر، آقای گل تیم ملی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تیم ملی تا رسیدن به جمع چهار تیم مرحله نهایی جام ملت های آسیا موفق شده ۱۰ بار دروازه رقبای را باز کند. ابتدا ۴ گل وارد دروازه فلسطین شد. سپس یک گل به هنگ کنگ و بعد از آن ۲ گل در بازی با امارات به دست آمد. تیم ملی بعد از عبور از مرحله مقدماتی وارد مراحل حذفی شد که ابتدا یک گل به سوریه زد و بعد از آن ۲ بار نیز دروازه ژاپن را باز کرد تا مجموع گل های زده اش در جام ملت های

آسیا به عدد ۱۰ برسد. به احتمال زیاد تعداد گل های زده تیم ملی در بازی با قطر افزایش خواهد یافت و خط حمله پرکار تیم ملی که شم بسیاری در گلزنی دارد، در بازی چهارشنبه نیز دروازه حریف را فتح خواهد کرد. در میان گلزنان تیم ملی نقش بوشهری ها بسیار پررنگ بوده و توانسته اند ۶ گل تیم ملی در این تورنمنت را به ثمر برسانند. مهدی طارمی با به ثمر رساندن ۳ گل در صدر قرار دارد. بعد از او مهدی قایدی است که ۲ بار موفق به گلزنی شده و محمد محبی نیز تازه ترین بوشهری گلزن تیم ملی است که با به ثمر رساندن گل تساوی مقابل ژاپن راه را برای کسب پیروزی در این

بازی هموار کرد. این سه بازیکن هیچ گاه فرصت نیافته اند که توأمان در کنار هم در تیم ملی بازی کنند و با توجه به اینکه در پست هجومی مدعیان دیگری نیز حضور دارند بعید است که در بازی با ژاپن نیز چنین فرصتی نصیب بوشهری های تیم ملی شود تا هر سه در کنار هم قرار بگیرند و به دروازه حریف یورش ببرند. اما دست کم در بازی آینده تیم ملی می شود حضور دو بوشهری را در ترکیب اصلی متصور بود و به احتمال زیاد امیر قلعه نویی از طارمی و یکی از میان محبی یا قایدی در ترکیب اصلی استفاده خواهد کرد. نکته حائز اهمیت این است که بوشهر با وجود

عمق تأثیرگذاری که در تیم ملی دارد، اکنون هیچ نماینده ای در لیگ برتر ندارد و در لیگ یک نیز فقط پارس جم را می بینیم که تیمی نوظهور در این خطه محسوب می شود و ردی از تیم های بازیکن سازی همچون ایرنجوان در فوتبال ایران باقی نمانده است. درخشش بوشهری ها در جام ملت های آسیا ایجاب می کند تا متولیان فوتبال نگاه ویژه تری به این نقطه فوتبال خیز داشته باشند و بازیکنانی که در این سرزمین می رویند را جدی تر بگیرند و اجازه ندهند استعدادهایی که در بوشهر متولد می شود، به سادگی از کف فوتبال ایران روند.

